
Reiz Ventspils muzejā…

Foto autors Ventspils muzeja arhīvs

Sestdien, 6.decembrī, plkst. 12.00 – 14.00 Sv. Nikolaja diena Livonijas ordeņa pilī, Jāņa ielā 17.
Reiz… tā mīļi iesākas visi stāsti ar labām beigām – pasakas, un arī Ventspils muzeja rūķi aicina paviesoties savā pasakā, kas Livonijas ordeņa pilī tiek uzburta tieši Svētā Nikolaja dienā,

6.decembrī no 12 līdz 14.

Sv. Nikolajs – populārs katoļu un pareizticīgo baznīcu svētais – tirgotāju, jūrnieku, zvejnieku, studentu, nevainīgi notiesāto un bērnu patrons. Gadsimtu gaitā no šī svētā tēla izveidojās plaši

pazīstamais Santa Klauss (Ziemassvētku vecītis, Salatēvs utt.). Bet Sv. Nikolajs kā vēsturiska persona dzīvojis 3.gs., bijis Mirras un Līkijas bīskaps Mazāzijā. No vecākiem mantoto bagātību viņš

plaši izlietojis labdarībai, un liela daļa viņa veikto “brīnumu” vairāk saistās ar taustāmu palīdzību līdzcilvēkiem, nevis pārdabiskiem notikumiem. Pazīstamākais no stāstiem vēsta, kā bīskaps

Nikolajs slepus dāvājis līdzekļus kāda nabadzīga vīra triju meitu pūram, nemanīts noliekot zeltu tā mājās.

Arī pils svētkos, visi, kas vēlēsies, lielo pils rūķu gādībā varēs kļūt par mazu dāvanu radītājiem vairākās svētku darbnīcās, kurās varēs iepazīt “Ziemas pasaku” par kādu ietiepīgu piparkūku

vīreli Kraukšķīti, ko reiz radīja ilustratore Margarita Stāraste.  Šogad īpašs notikums – viesosies Liepājas Leļļu teātris ar jauno izrādi par satraucošiem notikumiem “Reiz svētku beķerejā”,
dziesmas par svētkiem ģimenē dziedās Ventspils vokālie ansambļi “Mazā prinča planētas” un “Citas planēta”. 
Pils pavardā cepsim gardos zemnieku saimniecības “Kalnarāji” dāvinātos ābolus un katrs varēs pielikt savu rociņu konditorejas “Kārumnieks” dāvātās piparkūku mīklas darbnīcā.

Ieeja ar muzeja ieejas biļetēm – pieaugušajiem 3 EUR, bērniem 2 EUR, ģimenei 6 EUR.

Informējam, ka Ventspils muzeja pasākumu laikā informācijas atklātības nodrošināšanai un ilustratīvi mākslinieciskiem mērķiem, publicitātei, mārketingam un intervijām, var tikt veikta

fotografēšana, video vai audiovizuāla fiksācija. Fotoattēli un video var tikt izvietoti Ventspils muzeja portālā muzejs.ventspils.lv, kā arī sociālajos tīklos Facebook, Instagram.

Jāņa iela 17
 

https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.3960742,21.5589185

